cidade Brasília/DF, em consonância com o Projeto Dom Helder Câmara previsto dos Contratos PED 
008/2009 – ARARIPE e PED 011/2009 - PAJEÚ, firmado entre o PDHC e a FETAPE, conforme 
especificado no anexo I. 

1.2 – O valor estimado para as despesas com os serviços de transporte no presente processo licitatório é de até o valor de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme recurso previsto no PDHC e complemento da FETAPE. 

II – APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES 

2.1 – Recebimento da documentação e das propostas até as 16 horas do dia 20 de Maio de 2009 na sede da FEDERAÇÃO 
DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - FETAPE, com endereço na Rua

[...]

O objeto do presente certame é a contratação de prestação de serviços de Locação de 02 (Dois) Ônibus de Turismo com 
capacidade para 52 pessoas no mínimo em cada ônibus,  para atender o transporte dos participantes do Grito da Terra Brasil. 

3 – CARACTERÍSTICAS DO OBJETO 

Público Alvo: 104 (cem e quatro) agricultores(as) Rurais  
Idade: 18 a 75 anos.  
Período do Evento: 26 e 27 de Maio de 2009 

DO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO: Brasília/DF 

Transporte 

Tipo do serviço:   Viagem 
Tipo do veículo:    Ônibus 
Quantidade de Passageiros: 52 (cinqüenta e dois) por ônibus